Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

MOÇÃO CONGRATULATÓRIA CM Nº 56/2022

Divinópolis, 13 de Maio de 2022

Exmo. Sr.

Eduardo Alexandre de Carvalho

Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que  esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o soberano plenário, que seja concedida Moção Congratulatória em homenagem

ao COLÉGIO PRESBITERIANO em reconhecimento pelo grande trabalho em prol da população

de Divinópolis no ramo de educação, a ser entregue em reunião especial após a reunião ordinária

do dia 26/05/2022.

Justificativa

O vereador Eduardo Azevedo vem, cordialmente, homenagear o COLÉGIO

PRESBITERIANO, escola que valoriza e promove os valores cristãos e familiares, atendendo o ser

humano de forma integral. O Colégio está instalado há 16 anos em Divinópolis, localizado na Rua

Paraná, bairro Sidil.

Contamos com a aprovação desta homenagem pelos vereadores desta Casa Legislativa.

Eduardo Azevedo

Vereador